
Ny runde for ansøgning til etableringsstøtte åbner den 1. februar 
 

Fra den 1. februar er det igen muligt for unge landbrugere at søge etableringsstøtte hos Landbrugsstyrelsen. 

Med bekendtgørelsen for denne runde, åbner der sig nye muligheder for unge med forskellige baggrunde 

om at søge støtten, men modsat er der andre vigtige krav der skal være styr. Sammenlignet med den 

tidligere støtte til unge landbrugere, får man kun få udbetalt ét tilskud i perioden 2023-2027. Puljen er åben 

frem til den 22. april. 

Hvad kan der søges? 

Tilskuddet beregnes for henholdsvis hel- og deltidsvirksomheder ud fra arbejdskraftsbehovet, opgjort efter 

bekendtgørelsens normtimesatser. Som heltidsvirksomhed gælder her, at det årlige arbejdskraftbehov er 

minimum 1.665 timer og som deltidsvirksomhed er kravet minimum 830 timer. Er dette timekrav opfyldt er 

der mulighed for at få tilsagn på op til 100.000 euro som heltidsvirksomhed og 50.000 euro som 

deltidsvirksomhed. 

Vær dog opmærksom på, at har du modtaget støtte på den gamle ordning om støtte til unge langbrugere vil 

dette beløb blive modregnet det udbetalte beløb fra etableringsstøtten. Dog, har du modtaget støtte i alle 

fem år på den gamle ordning, har du slet ikke mulighed for at opnå tilskud på den nye ordning. Dette til 

trods for at det samlede beløb tidligere er mindre end det du kan opnå ved den nye ordning.   

Uddannelseskrav  

Ved seneste ansøgningsrunde var der er et specifikt krav om en afsluttet fireårig 

landmandsuddannelse/gartneruddannelse eller tilsvarende til ansøger. Det er der fra 2024 ændret på, 

således at det er muligt at søge etableringsstøtten hvis du har minimum 2 års praktisk erfaring og at der kan 

dokumenteres den nødvendige erfaring. Dette gøres via et realkompetencevurderingsbevis på niveau EUV1, 

udstedt af landets landbrugsskoler. 

Ejerforhold og ejerbog 

Som ansøger er det væsentligt, at du kan dokumentere at du er driftsleder og at din ejerandel af 

virksomheden er på minimum 25 %. Samtidig skal din stemmeandel registreret i CVR på minimum 50 %. 

Dertil skal der enten kunne fremvises en skriftlig købsaftale eller et tinglyst skøde på fast ejendom som ikke 

er mere end 4 år, dokumentation for tinglyst virksomhedspant i enten maskiner eller besætning eller der 

skal være foretaget en registrering i selskabets ejerbog, tilgængelig i CVR for Landbrugsstyrelsen. Der er ikke 

krav om et minimumsbeløb på etableringens størrelse. 

 

Har du yderligere spørgsmål eller vil du have hjælp til ansøgningsprocessen, kontakt da Økonomikonsulent 

Katrine Siersted Mikkelsen. 

 

 

 

 



Fakta, betingelser du blandt andet skal være opmærksom på 

Ansøgningsperiode Ansøgningsperioden for 2024 løber fra den 1. 
februar til den 22. april 

Alder Du må ikke være fyldt 41 år den dag, du indsender 
din ansøgning om tilsagn 

Uddannelseskrav Du skal minimum have bestået en afsluttet fireårig 
landmandsuddannelse/gartneruddannelse eller 
tilsvarende.  
Alternativt kan du søge ved minimum 2 års praktisk 
erfaring gennem et 
realkompetencevurderingsbevis 

Ejerforhold Din ejerandel af virksomheden skal minimum være 
25 % og din stemmeandel registreret i CVR skal 
minimum være 50 %. 
Du skal herudover enten;  
- fremvises en skriftlig købsaftale eller et tinglyst 

skøde på fast ejendom som ikke er mere end 4 
år,  

- dokumentere for tinglyst virksomhedspant i 
enten maskiner eller besætning eller  

- foretaget en registrering i selskabets ejerbog, 
tilgængelig i CVR for Landbrugsstyrelsen 

Arbejdskraftsbehov Som heltidsvirksomhed gælder, at det årlige 
arbejdskraftbehov er minimum 1.665 timer og som 
deltidsvirksomhed er kravet minimum 830 timer. 

Opretholdelsesperiode Du må ikke ændre CVR nummer fra ansøgning om 
tilsagn til oprettelsesperioden udløbet  

Skiltning Har din virksomhed et websted eller en officiel 
profil på en social medieplatform, skal du 
informere om tilskuddet via disse. 
Skiltningsperioden er fra det tidspunkt der ansøges 
om tilsagn om tilskud og indtil den dag hvor 
tilskuddet er udbetalt. 

  

 


